
   
     

 

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 68/2018 

Vážený pan 
(XXX) 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Mgr. Jana Štecová 

DNE: 05. února 2018 

 
 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

Vážený pane magistře, 

 

Vaší žádosti ze dne 1. února 2018, ve které žádáte podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte 
poskytnutí následujících informací: 

1. Kolik Okresní soud v Ostravě eviduje trestních řízení za trestný čin pomluvy dle ust. § 
184 trestního zákoníku v jednotlivých kalendářních letech od účinnosti zákona č. 40/2009 
Sb. a kolik z těchto řízení v jednotlivých kalendářních letech skončilo pravomocným 
odsouzením, pravomocným zproštěním a jiným způsobem vyřízení věci? 

2. Kolik Okresní soud v Ostravě eviduje občanskoprávních řízení ve věci ochrany osobnosti 
ode dne, kdy je k těmto řízením věcně příslušný, v jednotlivých kalendářních letech, kolik 
z nich v jednotlivých kalendářních letech skončilo vyhověním či alespoň částečným 
vyhověním žalobě, zamítnutím žaloby v plném rozsahu a jiným způsobem vyřízení věci? 

3. Je-li možné na tuto otázku z evidence soudu odpovědět, kolik Váš soud eviduje 
občanskoprávních řízení ve věci ochrany osobnosti před zásahem písemným projevem 
ode dne, kdy je k těmto řízením věcně příslušný, v jednotlivých kalendářních letech, kolik 
z nich v jednotlivých kalendářních letech skončilo vyhověním či alespoň částečným 
vyhověním žalobě, zamítnutím žaloby v plném rozsahu a jiným způsobem vyřízení věci? 
Pokud na tuto otázku uvedeným způsobem odpovědět nelze, prosím jen o sdělení této 
skutečnosti. 

vyhovuji a níže sděluji požadované informace:  

 

 

 

 

 

 

 



   
     

 

ad 1)  

Rok Počet řízení – 
trestný čin 
pomluvy 

Způsob skončení řízení 

2010 1 uznání viny 

2011 0 -- 

2012 0 -- 

2013 2 1x zproštění viny, 1x zastavení řízení 

2014 0 -- 

2015 0 -- 

2016 0 -- 

2017 
1 

Věc dosud pravomocně neskončena, nachází se 
u odvolacího soudu 

2018 0 -- 

Celkem 4 -- 

 

ad 2) 

Rok 
2014 2015 2016 2017 2018 

Způsob vyřízení 

Vyhovění 0 3 0 0 0 

Odmítnuto 3 1 0 0 0 

Smír 2 0 1 0 0 

Zpětvzetí 1 4 1 1 0 

Zastaveno 0 3 4 0 0 

Postoupeno 0 0 1 1 0 

Nevyřízeno 0 0 0 6 0 

Celkem 6 11 7 8 0 

 
ad 3) Provedenou lustrací v soudním systému bylo zjištěno, že Okresní soud v Opavě 
neeviduje žádné občanskoprávní řízení ve věci ochrany osobnosti před zásahem 
písemným projevem. 
 
Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Jana Štecová  
dozorčí úřednice 


